
Les 10èmes REncontres en Chimie Organique 

Biologique 

du 21 au 25 Mars 2004 

au centre Paul Langevin à Aussois (Savoie) 

Les RECOB10 comptent 103 inscrits. Le programme comportera 7 
conférences, 6 sessions de communications orales et 2 sessions 

de posters. 

  

PROGRAMME 

Dimanche 21 Mars 2004  

A partir de 16 h 30 Accueil des participants

19 h 30 Apéritif de bienvenu

20 h 00 Dîner

Lundi 22 Mars 2004  

7 h 45 Petit déjeuner

8 h 45 Ouverture des RECOB9

9 h 00 à 9 h 50 J.-M. Beau

9 h 50 à 10 h 10 l. Mulard

10 h 10 à 10 h 30 P. Belmont

10 h 30 à 11 h 00 Pause café

11 h 00 à 11 h 20 S. Ladame

11 h 20 à 11 h 40 C. Jacquelin

11 h 40 à 12 h 30 F. Ferreira

12 h 30 Déjeuner

14 h 00 à 16 h 30 Pause



16 h 30 à 17 h 20 D. Rognan

17 h 20 à 17 h 45 T. Gefflaut

17 h 45 à 18 h 10 P. Sibille

18 h 10 à 18 h 35 I. Schalk

19 h 30 Dîner

21 h 00 Séance affiches paires 

< 

Mardi 23 Mars 2004   

7 h 45 Petit déjeuner

8 h 45 à 9 h 35 B. Meunier

9 h 35 à 9 h 55 P. Melnyk

9 h 55 à 10 h 15 E. Garanger

10 h 15 à 10 h 45 Pause café

10 h 45 à 11 h 05 P.-Y. Renard

11 h 05 à 11 h 25 D. Deniaud

11 h 25 à 11 h 45 O. Vandenabeele

12 h 30 Déjeuner

14 h 00 à 16 h 00 Pause

16 h 00 à 16 h 30 J.-F. Biellmann

16 h 30 à 17 h 20 A. Quemard

17 h 20 à 17 h 40 N. Boggetto

17 h 40 à 18 h 00 C. Humeau

18 h 00 à 18 h 20 M. Seemann

19 h 30 Dîner

21 h 00 Assemblée générale

21 h 30 Séance affiches impaires

Mercredi 24 Mars 2004  

7 h 45 Petit déjeuner

8 h 45 à 9 h 35 I. Huc



Jean-Marie BEAU (Université Paris-Sud) 

Pierre Jean CORRINGER (Institut Pasteur, Paris) 

9 h 35 à 9 h 55 L. Peng

9 h 55 à 10 h 15 S. Vichier

10 h 15 à 10 h 45 Pause café

10 h 45 à 11 h 05 I. Baussanne

11 h 05 à 11 h 25 G. Nonglaton

11 h 25 à 11 h 45 V. Faure

12 h 30 Déjeuner

14 h 00 à 16 h 30 Pause

16 h 30 à 17 h 20 P.-J. Corringer

17 h 20 à 18 h 10 J. Joyard

18 h 10 Clôture des RECOB10

19 h 30 Soirée fondue savoyarde

Jeudi 25 Mars 2004  

7 h 45 Petit déjeuner

8 h 45 Départ des participants

CONFERENCES. 

 Elaboration de sondes et de fragments moléculaires utiles en 
glycobiologie.

 Effets de la nicotine chronique sur ses récepteurs 
spécifiques du cerveau : un rôle double d'agoniste et de chaperon 
pharmacologique.

 Chimie combinatoire dynamique.



Ivan HUC (Institut Européen de Chimie et de Biologie, Bordeaux) 

Jacques JOYARD (CEA, Grenoble) 

Bernard MEUNIER (Laboratoire de Chimie de Coordination, 

Toulouse) 

Annaik QUEMARD (Institut de Pharmacologie et de Biologie 

Structurale, Toulouse) 

Didier ROGNAN (Laboratoire de Pharmacochimie de la 

Communication Cellulaire, Illkirch) 

 

 L'analyse protéomique et le haut débit : pourquoi et 
comment.

 De nouveaux antipaludiques : les trioxaquines.

 De la biosynthèse des acides mycoliques en tant que cible 
d'agents antituberculeux.

 Criblage virtuel de chimiothèques sur des ciblothèques - A la 
recherche d'aiguilles dans des bottes de foin.

LISTE DES PARTICIPANTS. 

 1. ALARCON Karine  alarcon@bioorga.u-strasbg.fr

 2. ALVAREZ Karine  karine@afmb.cnrs-mrs.fr

 3. ALVES DE SOUSA Rodolphe  alves@biomedicale.univ-paris5.fr

 4. BADET Bernard  Bernard.Badet@icsn.cnrs-gif.fr

 5. BAILLY-CHOURIBERRY Ludovic
 Ludovic.Bailly-chouriberry@icsn.cnrs-

gif.fr

 6. BAUSSANNE Isabelle  Isabelle.Baussanne@ujf-grenoble.fr

 7. BEAU Jean-Marie  jmbeau@icmo.u-psud.fr

 8. BECKER Hubert  hbecker@ccr.jussieu.fr

 9. BELMONT Philippe  Philippe.Belmont@cpe.fr



 

 

 

 

 

 

 

 10. BIELLMANN Jean-François  jfb@chem.sinica.edu.tw

 11. BLANOT Didier  didier.blanot@ebp.u-psud.fr

 12. BLEE Elizabeth  elizabeth.blee@ibmp-ulp.u-strasbg.fr

 13. BLONSKI Casimir  blonski@aurore.cict.fr

 14. BODLENNER Anne  annebod@chimie.u-strasbg.fr

 15. BOGGETTO-CERISIER Nicole  boggetto@ijm.jussieu.fr

 16. BOLTE Jean  jbolte@chimie.univ-bpclermont.fr

 17. BONIFACE Audrey  audrey.boniface@ibbmc.u-psud.fr

 18. BREARD Maud  maud.breard@icsn.cnrs-gif.fr

 19. BURGOS Emmanuel  emburgos@icmo.u-psud.fr

 20. CADENA-AMARO Claudio-Ruben  crcadena@pasteur.fr

 21. CHABOT Nicolas  chabot@cict.fr

 22. CHARMANTRAY Franck
 Franck.charmantray@chimie.univ-

bpclermont.fr

 23. CONSTANT Jean-François  Jean-Francois.Constant@ujf-grenoble.fr

 24. CORRINGER Pierre-Jean  pjcorrin@pasteur.fr

 25. COURTOIS Fabienne  courtois@ccr.jussieu.fr

 26. DANZIN Charles  charles.danzin@wl.com

 27. DAUNES Sylvie  daunes@chimie.ups-tlse.fr

 28. DE MICHELIS Céline  michelis@afmb.cnrs-mrs.fr

 29. DEBART Françoise  debart@univ-montp2.fr

 30. DECOUT Jean-Luc  Jean-Luc.Decout@ujf-grenoble.fr

 31. DEMUYNCK Colette  demuynck@chimie.univ-bpclermont.fr

 32. DENIAUD David  deniaud@chimie.univ-nantes.fr

 33. DENIER Colette  denier@aurore.cict.fr

 34. DUBOIS Joëlle  joelle.dubois@icsn.cnrs-gif.fr

 35. DURAND Philippe  philippe.durand@icsn.cnrs-gif.fr

 36. FAURE Virginie  Virginie.Faure@ujf-grenoble.fr

 37. FERREIRA Fernando  fferreira@univ-montp2.fr

 38. FONVIELLE Matthieu  matfonvielle@icmo.u-psud.fr

 39. GARANGER Elizabeth  elizabeth.garanger@ujf-grenoble.fr

 40. GASSE Cécile  cgasse@pasteur.fr

 41. GAVALDA Sabine  gavalda@cict.fr

 42. GEFFLAUT Thierry  gefflaut@chimsrv1.univ-bpclermont.fr

 43. GERLAND Béatrice  Beatrice.Gerland@ujf-grenoble.fr



 

 

 

 

 

 

 

 44. GIRARDIN Michel  michel.girardin@ensaia.inpl-nancy.fr

 45. GOELDNER Maurice  goeldner@bioorga.u-strasbg.fr

 46. GONTHIER Anne  Gonthier@bioorga.u-strasbg.fr

 47. GORRICHON Liliane  gorricho@chimie.ups-tlse.fr

 48. HECQUET Laurence  hecquet@chimie.univ-bpclermont.fr

 49. HOFFMANN Pascal  hoffmann@aurore.cict.fr

 50. HUC Ivan  i.huc@iecb-polytechnique.u-bordeaux.fr

 51. HUET Caroline  caroline.huet@college-de-france.fr

 52. HUMEAU Catherine  Catherine.Humeau@ensaia.inpl-nancy.fr

 53. IACAZIO Gilles  gilles.iacazio@univ.u-3mrs.fr

 54. IORGA Bogdan  Bogdan.Iorga@icsn.cnrs-gif.fr

 55. JACQUELIN Clémence  clemence.jacquelin@college-de-france.fr

 56. JOYARD Jacques  jjoyard@cea.fr

 57. KOTZYBA-HIBERT Florence  kotzyba@bioorga.u-strasbg.fr

 58. LADAME Sylvain  sl324@cam.ac.uk

 59. LE MERRER Yves
 Yves.Le-Merrer@biomedicale.univ-

paris5.fr

 60. LEJEUNE Valérie  vlejeune@pharma.u-strasbg.fr

 61. MAILLARD Ludovic  ludovic.maillard@icsn.cnrs-gif.fr

 62. MANN Séphane  mann@ccr.jussieu.fr

 63. MARTIN Benjamin  benjamin.martin@college-de-france.fr

 64. MELNYK Patricia  patricia.melnyk@ibl.fr

 65. MEUNIER Bernard  bmeunier@lcc-toulouse.fr

 66. MILANE Hadi  hmilane@aspirine.u-strasbg.fr

 67. MISLIN Gaëtan  mislin@esbs.u-strasbg.fr

68. MORVAN François  morvan@srvmail.univ-montp2.fr

 69. MOUILLERON Stéphane  mouiller@icsn.cnrs-gif.fr

 70. MULARD Laurence  lmulard@pasteur.fr

 71. MULLER-STEFFNER Hélène  steffner@bioorga.u-strasbg.fr

 72. MUNIGLIA Lionel  Lionel.Muniglia@ensaia.inpl-nancy.fr

 73. MUSTAFA Rana  rana.mustafa@ensaia.inpl-nancy.fr

 74. NATARAJAN Ramesha  nramesha@biomedicale.univ-paris5.fr

 75. NONGLATON Guillaume
 Guillaume.Nonglaton@chimie.univ-

nantes.fr

 76. ONGERI Sandrine  Sandrine.Ongeri@cep.u-psud.fr



 

 

 

 

 

 77. PAGANO Maurice  pagano@ijm.jussieu.fr

 78. PASCAL Robert  rpascal@univ-montp2.fr

 79. PENG Ling  ling@afmb.cnrs-mrs.fr

 80. PIFFAUT Bernadette  bernadette.piffaut@ensaia.inpl-nancy.fr

 81. PIFFETEAU Annie  piffetau@ccr.jussieu.fr

 82. PLOUX Olivier  ploux@cc.jussieu.fr

 83. POCHET Sylvie  spochet@pasteur.fr

 84. QUEMARD Annaik  Annaik.Quemard@ipbs.fr

 85. REBOUD Michèle  reboud@ccr.jussieu.fr

 86. REGLIER Marius  marius.reglier@univ.u-3mrs.fr

 87. RENARD Pierre-Yves  pierre-yves.renard@univ-rouen.fr

 88. ROGNAN Didier  rognan@pharma.u-strasbg.fr

 89. ROUX Céline  celineroux@icmo.u-psud.fr

 90. SAKR Elias  sakr@bioorga.u-strasbg.fr

 91. SCHALK Isabelle  schalk@esbs.u-strasbg.fr

 92. SCHUBER Francis  schuber@aspirine.u-strasbg.fr

 93. SEEMANN Myriam  mseemann@chimie.u-strasbg.fr

 94. SEVESTRE Aurélie  sevestre@chimie.univ-bpclermont.fr

 95. SIBILLE Pauline  pauline.sibille@biomedicale.univ-paris5.fr

 96. TEULADE-FICHOU Marie-Paule  mp.teulade-fichou@college-de-france.fr

 97. VALANT Céline  cvalant@pharma.u-strasbg.fr

 98. VANDENABEELE-TRAMBOUZE Odile  o.trambouze@univ-montp2.fr

 99. VASSEUR Jean-Jacques  vasseur@univ-montp2.fr

 100. VICHIER-GUERRE Sophie  svichier@pasteur.fr

 101. VIDAL CROS Anne  vidalc@ccr.jussieu.fr

 102. VIVET Valerie  v.vivet@ibmc.u-strasbg.fr

 103. WHITNEYAndrew  amw53@cam.ac.uk


